
 
Ministero dell’Istruzione                Ministero della Cultura 

 
Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione                    Direzione generale Educazione, ricerca 
                                                                                                                            e istituti culturali 
e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione 
 

 
 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 PER GLI ORDINAMENTI SCOLASTICI, LA VALUTAZIONE E L’INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL 

SISTEMA NAZIONALE DI ISTRUZIONE DEL MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
 

di concerto con  
 

IL DIRETTORE GENERALE  
EDUCAZIONE, RICERCA E ISTITUTI CULTURALI DEL MINISTERO DELLA CULTURA 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, e in particolare l’articolo 1, commi 180 e 181, 
lettera g); 
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60, recante “Norme sulla promozione della cultura umanistica, 
sulla valorizzazione del patrimonio e delle produzioni culturali e sul sostegno della creatività, a norma 
dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera g), della legge 13 luglio 2015, n. 107” e, in particolare, l’articolo 4, 
comma 2; 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”, e successive 
modificazioni; 
VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 
studio e all’istruzione”; 
VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante “Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi 
dell’articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137”, e successive modificazioni; 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”; 
VISTO il decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117, recante “Codice del Terzo settore”, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106; 
VISTO il decreto ministeriale 15 settembre 2020, n. 106, in attuazione dell’articolo 53, comma 1, del 
sopracitato decreto legislativo, secondo cui con decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali, previa 
intesa in sede di Conferenza Stato – Regioni, sono definiti le procedure per l’iscrizione nel Registro unico 
nazionale del Terzo settore, i documenti da presentare ai fini dell’iscrizione e le modalità di deposito degli atti, 
le regole per la predisposizione, la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro unico nazionale del Terzo 
settore, in modo tale da assicurare l’omogenea e piena conoscibilità su tutto il territorio nazionale degli elementi 
informativi ivi contenuti e, infine, le modalità con cui è garantita la comunicazione dei dati tra il Registro stesso 
e il Registro delle Imprese, con riferimento alle imprese sociali e agli altri enti del Terzo settore iscritti nel 
Registro delle imprese; 
TENUTO CONTO della circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali prot. n. 34/0012604 del 
29.12.2017 inerente le questioni di diritto transitorio collegate all’entrata in vigore del codice del terzo settore, e 



 
Ministero dell’Istruzione                Ministero della Cultura 

 
Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione                    Direzione generale Educazione, ricerca 
                                                                                                                            e istituti culturali 
e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione 
 

 
 

 
 

in particolare le indicazioni fornite nelle more della piena operatività del registro unico nazionale del terzo 
settore; 
VISTA la legge 22 novembre 2017, n. 175, recante “Disposizioni in materia di spettacolo e deleghe al Governo 
per il riordino della materia”; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 
59”; 
VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 6 del 9 gennaio 2020, 
istitutivo del Ministero dell’Istruzione (MI) e del Ministero dell’Università e della Ricerca (MUR), così come 
convertito, con modificazioni, con la legge 5 marzo 2020, n. 12 e, in particolare, l’art. 4, comma 1, dello stesso;  
VISTO il decreto – legge 1 marzo 2021, n. 22, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 51 del 01 marzo 2021, 
recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”, così come convertito, con 
modificazioni con la legge 22 aprile 2021, n. 55;  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante “Regolamento di 
organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e 
dell’Organismo indipendente di valutazione della performance”; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 settembre 2020, n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione”; 
VISTO il decreto ministeriale 5 gennaio 2021, n. 6, recante “Individuazione degli uffici di livello dirigenziale 
non generale dell’amministrazione centrale del Ministero dell’istruzione”; 
VISTO il Piano triennale delle arti di cui al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 dicembre 2017;  
VISTO il decreto interministeriale del 14 agosto 2019, n. 764, recante “Schema di decreto sull’accreditamento 
dei soggetti del sistema coordinato per la promozione dei temi della creatività, nel sistema nazionale di 
istruzione e formazione”; 
VISTO il Decreto Direttoriale del 30 ottobre 2020, n. 1518 (denominato “Avviso”), della Direzione generale 
per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione, il quale, agli articoli 1 e 4, 
stabilisce la procedura e il termine di scadenza per la presentazione della domanda ai fini dell’accreditamento 
dall’anno scolastico 2021/2022; 
CONSIDERATO che il decreto interministeriale del 14 agosto 2019, n. 764, recante “Schema di decreto 
sull’accreditamento dei soggetti del sistema coordinato per la promozione dei temi della creatività, nel sistema 
nazionale di istruzione e formazione”, all’articolo 3, commi 1 e 2, prevede la costituzione di una Commissione 
tecnico – operativa interministeriale per esprimere motivati pareri in merito alle richieste di accreditamento; 
CONSIDERATO che il Decreto Direttoriale del 30 ottobre 2020, n. 1518, della Direzione generale per gli 
ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione, all’articolo 5, comma 1, prevede che 
con proprio decreto il Direttore generale della direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione 
del sistema nazionale di istruzione provveda alla nomina dei componenti costituenti la Commissione; 
VISTO il Decreto Direttoriale del 19 gennaio 2021, n. 48, della Direzione generale per gli ordinamenti 
scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione e, in particolare, l’articolo 
1, con il quale è stata nominata la Commissione tecnico – operativa interministeriale con il compito di 
esaminare e valutare le richieste di accreditamento per la partecipazione al Sistema coordinato per la 
promozione dei temi della creatività nel sistema nazionale di istruzione e formazione;  
VISTO il verbale di insediamento della Commissione tecnico – operativa interministeriale del 28 gennaio 2021; 



 
Ministero dell’Istruzione                Ministero della Cultura 

 
Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione                    Direzione generale Educazione, ricerca 
                                                                                                                            e istituti culturali 
e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione 
 

 
 

 
 

VISTI i verbali delle sedute di esame e valutazione della documentazione amministrativa svoltesi nei giorni 8 e 
23 febbraio 2021; 8 – 9 – 10 – 13 – 15 – 20 - 22 marzo 2021, le singole schede istruttorie per ogni domanda 
presentata, la tabella riassuntiva generale e il quadro riepilogativo degli Enti valutati, allegati a formare parte 
integrante e sostanziale dei relativi verbali, nei quali, a seguito dell’esame della documentazione amministrativa, 
vengono descritte le operazioni, viene attivata la procedura del soccorso istruttorio e vengono indicati le 
Associazioni/Enti interessati; 
VISTO il verbale della seduta del 6 aprile 2021 nel quale, vengono acquisite le eventuali integrazioni 
documentali in risposta alle richieste di soccorso istruttorio, debitamente articolate nella seduta del 22 marzo 
2021; 
PRESO ATTO che in conformità alle previsioni contenute nell’articolo 4, comma 5, del Decreto 
interministeriale del 14 agosto 2019, n. 764, e nell’articolo 5, comma 3, del Decreto Direttoriale del 30 ottobre 
2020, n. 1518, l’Ufficio II della Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e 
l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione, prima della formale adozione del diniego di 
iscrizione, ha comunicato al soggetto richiedente i motivi ostativi all’accoglimento dell’iscrizione, accordando 
allo stesso un termine di 20 giorni per produrre osservazioni scritte corredate da eventuali elementi documentali; 
VISTE le richieste di chiarimento a seguito dei preavvisi di diniego nella seduta del 27 aprile 2021; 
VISTO il verbale della seduta del giorno 11 maggio 2021 nel quale, vengono prese in considerazione le 
osservazioni pervenute relative al preavviso di provvedimento negativo ai sensi dell’articolo 10 bis della legge 7 
agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni e dell’articolo 5, comma 3, dell’Avviso, la tabella 
riassuntiva generale delle domande istruite e valutate e il quadro riepilogativo delle domande per singola area 
delle domande favorevoli e non favorevoli, allegati a formare parte integrante e sostanziale del relativo verbale; 
CONSIDERATO che a seguito del verbale redatto in data 11 maggio 2021 è stato definito l'elenco dei Soggetti 
accreditati e dei Soggetti non accreditati, allegati a formare parte integrante e sostanziale del relativo verbale; 
PRESO ATTO che in data 17 maggio 2021 la Commissione tecnico - operativa interministeriale ha trasmesso 
al Responsabile del Procedimento – Dirigente dell’Ufficio II della Direzione generale per gli ordinamenti 
scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione, l’elenco dei Soggetti 
accreditati di cui all’allegato A, ripartito per aree corrispondenti ai temi della creatività; 
DATO ATTO della documentazione amministrativa inerente le determinazioni in merito all’iscrizione del 
richiedente nell’elenco dei Soggetti accreditati;  
RITENUTO, per quanto su esposto, di dover procedere all’approvazione dell’elenco dei Soggetti ammessi 
all’accreditamento, dall’anno scolastico 2021/2022, secondo la tempistica e le modalità di cui all’articolo 5, 
comma 2, dell’Avviso; 
CONSIDERATO che la presente determinazione, con l’allegato elenco dei Soggetti accreditati verrà pubblicata 
sul sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione, nella sezione “Arti e creatività”, ed avrà valore di notifica a 
tutti gli effetti nei confronti degli interessati; 
DATO ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 
 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione                Ministero della Cultura 

 
Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione                    Direzione generale Educazione, ricerca 
                                                                                                                            e istituti culturali 
e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione 
 

 
 

 
 

1. Per il Decreto Direttoriale (denominato “Avviso”) del 30 ottobre 2020, n. 1518, è approvato l’elenco dei 
Soggetti accreditati del Sistema coordinato per la promozione dei “temi della creatività” nel sistema nazionale di 
istruzione e formazione, a decorrere dall’anno scolastico 2021/2022, ripartito per aree corrispondenti ai temi 
della creatività, riportato nell’Allegato A, che costituisce parte integrante ed essenziale del presente decreto. 
In detto elenco sono indicati la denominazione del soggetto collettivo richiedente, i riferimenti, l’area o le aree 
per le quali si è stati accreditati. 
 
2. Avverso il presente decreto è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, da presentarsi entro 
60 giorni dalla pubblicazione dell’atto stesso sul sito istituzionale, oppure in via alternativa, al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.   
 
3. Il presente decreto, unitamente all’allegato A, è pubblicato sul sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione, 
sezione “Arti e creatività” di seguito indicato: https://miur.gov.it/web/guest/arti-e-creativita. 
 
 

 
 

PER IL MINISTERO DELL’ISTRUZIONE                                PER IL MINISTERO DELLA CULTURA 
 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici,                             Direzione generale Educazione, ricerca e                                                                                                             
la valutazione e                                                                                   istituti culturali 
l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione    

 
Il Direttore Generale                                                                   Il Direttore Generale 

                                                                                                                                     
                      Maria Assunta Palermo                                                                     Mario Turetta 
                                        
 



 

ALLEGATO A 
 

 
ELENCO DEI SOGGETTI ACCREDITATI DALL'ANNO SCOLASTICO 2021/20222021/2022 

N. Denominazione Indirizzo CAP Comune Provincia E- MAIL/PEC musicale 
coreutico 

teatrale 
performativo 

artistico  
visivo 

linguistico  
creativo 

1  
A.N.B.I.M.A. 

Via Cipro, 110 00136 Roma RM presidente@anbima.it 
presidente@pec.anbima.it 
 

x       

2 Accademia della Musica di 
Piacenza 

Vicolo del 
Guazzo, 2 

29121 Piacenza PC accademiadellamusica@libero.it 
accademiadellamusica@pec.libero.it 

x       

3 Accademia Europea Musicale Via Germano 
Sommeiller, 

23/C 

00185 Roma RM segreteria@accademiaeuropeamusicale.c
om 
accademiaeuropeamusicale@pec.it 
 

x       

4 Accademia Musicale Città di 
Palmanova APS 

Via Collalto, 2 33057 Palmanova UD info@accademiamusicalepalmanova.it 
info@pec.accademiamusicalepalmanova.i
t 

x       

5 Amici di Paganini Via A. da 
Brescia, 23 

16146 Genova GE genovafestival@niccolopaganini.it 
presidente@niccolopaganini.it 
pec@pec.niccolopaganini.it 
 

x       

6 Antego Via V Carlo De 
Cesare, 64 

80132 Napoli       NA antego.arte@alice.it 
antego@pec.it 
 

x       

7 Armonica Mente Insieme ONLUS Via Massimo 
D’Azeglio, 61 

 

10081 Castellamont
e 

      TO armonicamenteinsieme@gmail.com 
c.pollino@architettitorinopec.it 
 

x       

8 ARTErìa Associazione d’Arte e 
Cultura 

Via piazzetta 
Antonio Vivaldi 

N° 11 

75100 Matera  MT amministrazione@arteriamatera.it  
loredana.paolicelli@pec.basilicatanet.it 
 

x x     

9 Associazione Tra Dire e Fare Via M. 
D’Abignenti, 7 

70037 Ruvo di 
Puglia 

BA bembe.info@gmail.com 
tradireefare@pec.it 

x x     

10 Associazione Arci Bologna APS Via Emilio 
Zago, 2 

40128 Bologna  BO bologna@arci.it 
arcibologna@pec.it 

x       



 

 

11 Associazione Centro Studi 
Mousikè 

Via Ponte 
Carmiano, 140 

80054 Gragnano NA mousike2018@gmail.com 
associazione.mousike@pec.it 
 

x       

 12 Associazione Dance Gallery Viale Roma, 15 06121 Perugia       PG info@dancegallery.it 
dancegallery@pec.it 

x 
 

      

13 Associazione Franco Pucciarelli Piazza 
Cordeviola, 18 

16033 Lavagna       GE  scuolapucciarelli@libero.it 
associazionepucciarelli@pec.it 

x       

14 Associazione Letizia Tozzi - 
Progetto Musica ETS 

Via della 
Rondinella, 

66/13 

50135 Firenze  FI info@progettomusicaletiziatozzi.com 
sandrabecherini@pec.it 
 

x       

15 Associazione Musica Civica Via Napoli, 67 71122 Foggia        FG  musicacivica@gmail.com 
musicacivica@pec.it 

x       

16 Associazione Musica Insieme Via Cesare 
Battisti, 11 

10095 Torino  TO info@musica-insieme.net 
associazione -musica -insieme@pec.it 

x       

17 MusicaInGioco Viale Labianca, 
31 

70100 Adelfia       BA musicaingioco@gmail.com 
antonio.moretti60@pec.it 

x       

18 Associazione Musicisti di Ferrara 
APS 

Via Darsena, 57 44122 Ferrara  FE amfscuoladimusica@fastwebnet.it 
amfscuoladimusica@pec.it 
 

x       

19 Associazione Tedacà Via Rieti, 51 10142        Torino  TO organizzazione@tedaca.it 
direzione.tedaca@pec.it 
 

x x     

20 Associazione Trillargento APS Piazza 
Acquaverde, 5 

16126 Genova       GE info@trillargento.org 
trillargento@pec.net 

x       

21 Associazione Cori Piemontesi Via 
Quarantadue 

Martiri, 82 

28924  Verbania 
Fondotoce 

VB info@associazionecoripiemontesi.com 
presidente@associazionecoripiemontesi.c
om 
associazionecoripiemontesi@pecvb.it 
 

x      



 

22 Associazione Il Flauto Magico -
APS 

Via Pio Donati, 
72 

41043 Formigine       MO info@flautomagico.it 
amflautomagico@pec.it 

x       

23 JACO APS Via Le Maestre, 
75 

71122 Foggia  FG associazionejaco@gmail.com 
jacoassociazione@pec.it 
 

x       

24 Associazione Musicale Fiorentina 
APS 

Via Andrea del 
Castagno, 16 

50132 Firenze  FI  musicafirenze@virgilio.it 
amf-onlus@pec.it 
 

x       

25 Associazione Senzaspine APS Via  G. Tartini, 
3 

40127 Bologna   BO  progettazione@senzaspine.com 
luca.cantelli@pec.it 

x       

26 Audiation Institute  Corso Lodi, 103 20135 Milano   MI info@audiationinstitute.org 
audiationinstitute@pec.it 
 

x       

27 Azienda Teatro del Giglio Piazza del 
Giglio, 13/15 

55100 Lucca  LU  info@teatrodelgiglio.it 
teatrodelgiglio@legalmail.it 

x x     

28 Banda Cittadina di Gazzaniga Via Dante 
Alighieri, 28 

24025 Gazzaniga  BG info@bandagazzaniga.it 
bandagazzaniga@pec.it 

x    

29 Banda Cittadina di Iseo Viale 
Repubblica, 7 

25049 Iseo  BS bandaiseo@bandaiseo.net 
bandacittadinaiseo@pec.it 
 

x       

30 Banda Civica Musicale di Soncino Via 
dell’Artigianato

, 10 

26029 Soncino   CR bandasoncino@gmail.com 
bandasoncino@pec.it 

x       

31 Banda Municipale di Medicina 
APS 

Via Mazzini, 1 40059 Medicina  BO bandadimedicina@gmail.com 
bandadimedicina@pec.it 
 

x       

32 BCELT S.R.L.                                                                                                                                                                                                                         Via Mattei, 69 40035 Castiglione 
dei Pepoli 

      BO  pec@bcelt.it x       

33 Castellarte Via Nazionale, 
227 

64020 Castellalto TE info@castellarte.com 
castellarte@pec.it 
 

x   x   

34 Centro Attività Musicale  Via L.Paladini,  
40 

50053 Empoli  FI  tanisandro123@gmail.com 
amministrazione@pec.camempoli.it  
 

x       



 

35 CENTRO STUDI DI DIDATTICA 
MUSICALE ROBERTO GOITRE - 
Centro Goitre  

Via della 
Repubblica, 1 

10051 Avigliana TO info@centrogoitre.com 
centrogoitre@legalmail.it  
 

x     

36 Centro socio - culturale Spazio 
Musica 

Viale L. Pinto, 
45 

71122 Foggia  FG spaziomusica1@gmail.com 
spaziomusica1@pec.it 

x       

37 Corpo Musicale S. Cecilia - Centro 
Formazione Musicale  A.P.S. 
 

Via Don  B. 
Parietti, 6 

21020 Barasso   VA  info@cfmbarasso.com 
cfmbarasso@pec.it 
 

x       

38 Circolo ON STAGE Via Emilia, 9 35043 Monselice  PD 
 

info@musiconstage.eu 
circoloonstage@pec.it 

  
 

x       

39 Civica Scuola e Banda Musicale 
Benedetto Vinaccesi APS 

Via Due 
Martiri, 20 

25020 Offlaga BS musicbandofflaga@gmail.com 
banda.offlaga@pec.it 

x       

40 Clivis APS Via Giovanni 
Botero, 18 

00179 Roma RM info@clivis.it 
clivis@pec.it 

x       

41 Complesso Strumentale di Tezze 
sul Brenta 

Piazza della 
Vittoria 

36056 Tezze sul 
Brenta 

VI info@complessostrumentaletezze.it x       

42 Corpo Bandistico di Lovere Via Dante, 2 24065 Lovere BG corpobandisticodilovere@gmail.com 
corpobandisticodilovere@pec.it 

X       

43 Corpo Bandistico Musicale di 
Sorisole 

Piazza Alpini, 2 24010 Sorisole BG banda.sorisole@virgilio.it 
bandasorisole1927@pec.it 

X       

44 Corpo Bandistico Rovettese Viale Papa 
Giovanni XXIII, 

12 

24020 Rovetta BG bandamusicalerovetta@gmail.com 
bandamusicalerovetta@pec.it 

x       

45 Corpo Bandistico Unione 
Filarmonica Stezzanese 

Via Mascagni, 
13 

24040 Stezzano BG unionefilarmonica@homail.it 
unionefilarmonicastezzanese@pec.it 

x       

46 E’ APS Via Pisa, 11 10152  Torino TO info@eassociazione.org 
amministrazione@pec.eassociazione.org 

x       

47 Europa InCanto ONLUS Via Merulana, 
110 

00185 Roma RM segreteria@europaincanto.it 
ass.mus.europaincanto@pec.it 

x     



 

48 Federazione Nazionale Italiana 
Associazioni Regionali Corali –  
F.E.N.I.A.R.C.O. 

Via Altan, 83/4 33078 San Vito al 
Tagliamento 

PN  info@feniarco.it 
feniarco@certifiedemail.it 

X       

49 Filarmonica di Mirano – Banda 
Cittadina 

Via A. Gramsci, 
106 

30035 Mirano VE filarmonica.mirano@gmail.com 
filarmonicadimirano@pec.it 

x    

50 Fondazione Campus 
Internazionale di Musica 

Via Varsavia, 
31 

04100 Latina LT info@campusmusica.it 
info@pec.campusmusica.it 

x       

51 Fondazione Scuola di Musica 
Carlo e Guglielmo Andreoli 

Via Fermi, 3 41037 Mirandola MO amministrazione@fondazionecgandreoli.i
t 
amministrazione@pec.fondazionecgandr
eoli.it 

x       

52 Fondazione Scuola di Musica 
Oltrepò Mantovano 

Piazza Pio 
Semeghini, 1 

46026 Quistello MN info@scuolamusicaoltrepo.it 
fondazione@pec.scuolamusicaoltrepo.it 

x       

53 Fools APS Via Eusebio 
Bava, 39 

10124 Torino TO info@casafools.it 
fools@pec.it 

x x     

54 G.A.S. Global Art Service Soc. 
Coop. A r.l. ONLUS 

Via La Spezia, 
177 

43126 Parma PR info@artiesuoni.com 
gascoop@pec.it 

x       

55 Gruppo Filarmonico di Vercana Piazza della 
Chiesa, snc 

22013 Vercana CO gfvercana@libero.it 
primo.tenchio@pec.agritel.it 

X       

56 Il Contrapasso ASD Via Madonna 
di Fatima, 81 

84129 Salerno  SA info@ilcontrapasso.it  
ilcontrapasso@pec.net-1.it 

x       

57 Il Giardino delle Idee APS Via della 
Repubblica, 19 

90046 Monreale PA segreteriailgiardinodelleidee@gmail.com 
centroilgirdinodelleidee@pec.it 

x x   x 

58 Il Jazz va a Scuola Viale 
Castrense, 7 

00182 Roma RM iljazzvascuola@gmail.com 
ijvas@pec.it 

x       

59 Il Laboratorio ASD APS Piazza Cazzani, 
1 

26100 Cremona CR info@labodanza.it 
labodanza@pec.it 

x       

60 Associazione culturale Il Trillo 
Scuola di Musica e Arte 

Piazza G. 
Salvemini, 21 

20122 Firenze FI ino@il-trillo.com 
iltrilloscuoladimusica@pec.com 

x      

61 Insieme per Fare –Centro di Arte, 
Cultura e Sport Dilettantistico - 
Coop. Soc. - ONLUS 

Via Pelagosa, 3 00141 Roma RM info@insiemeperfare.it 
insiemeperfare@pec.it 

x       



 

62 Musica e Arte Via Tommaso 
Vallauri, 19 

00151 Roma RM info@musicaearte.it 
musicaearteac@pec.it 

x       

63 Musica Nova Via Cassia, 927 00189 Roma RM info@musica-nova.it 
musica-nova@pec.it 

x       

64 Musicaper Via Del 
Terrapieno, 

16/8 

40127  Bologna BO info@associazionemusicaper.it 
musicaper@pec.associazionemusicaper.it 

x       

65 Orchestra Giovanile di Roma Viale dei 
Primati 

Sportivi, 19 

00144  Roma RM info@orchestragiovanilediroma.it 
orchestra2014@pec.it 

x       

66 Pentakàris Via 
Sacramento, 

13 

89131 Reggio 
Calabria 

RC accademiapentakaris@libero.it 
rocco.parisi@avvocatirc.legalmail.it 

x       

67 Podere 55 APS Via A. La 
Piccirella, 3 

71122 Foggia FG podere55aps@gmail.com 
podere55aps@pec.it 

x       

68 Associazione Polis Centro Studi 
Ricerche Promozioni e Attività 
Culturali – Impresa Sociale  

Viale 
Matteotti, 51 

50052 Certaldo FI info@laboratoripolis.it 
associazionepolis@pec.it 

x x     

69 Scuola di Musica G. Gershwin Via Tonzig, 9 35129 Padova PD marketing@spaziogershwin.org 
scuolagershwin@pec.it 

x     

70 Song ONLUS Corso 
Magenta, 42 

20123 Milano  MI info@sistemalombardia.eu 
songlombardia@pec.it 

x      

71 Associazione Culturale 
Sperimentiamo Arte Musica 
Teatro 

Via Giorgio 
Sommer, 5 

00142 Roma RM info@sperimentiamo.it 
pecsperimentiamo@legalmail.it 

x x     

72 Centro di Ricerca, Produzione e 
Didattica Musicale Tempo Reale 

Via Pisana –
Villa Strozzi, 77 

50143 Firenze FI info@temporeale.it 
temporeale@pec.it 

x     

73 A.I.D.A. Associazione 
interdisciplinare delle Arti 

Via Umberto 
Masotto, 23 

20133 Milano MI quieora.organizzazione@gmail.com 
associazione.aida@pec.it 

  x     

74 Associazione Culturale Ilinx Via Sangalli, 8 24047 Treviglio BG organizzazione@ilinx.org  
nicolasceruti@pec.ilinx.org 

  x     



 

75 I Fantaghirò APS Via Ghirardini, 
15 

35127 Padova PD info@fantaghiro.org 
fantaghiropec@pec.it 

  x   

76 Associazione Culturale 
Compagnia Teatro Tilt 

Piazza dei 
Luxoro, 10/1 

16123 Genova GE info@teatrotilt.com 
teatrotilt@pec.it 

  X     

77 A.P.S. T.R.O.I.S.I. Project Via 
Ospedalicchio, 

9 

74121 Taranto TA troisiproject@gmail.com 
troisiproject@pec.it 

  x     

78  A.S.D. l’Orto degli Ananassi 
 

Via Brigata 
Garibaldi, 4B 

57127 Livorno  LI orto.ananassi@gmail.com 
andreagambuzza@postecert.it 

  X     

79 Accademia Mediterranea 
dell’Attore 

Via Galateo, 52 73100 Lecce LE info@accademiaama.it 
accademiaama@pec.it 

  x     

80 Associazione Italiana Amici 
Cinema d’Essai – A.I.A.C.E. Torino 
 

Galleria 
Subalpina, 30 

10123 Torino TO segreteria@aiacetorino.it 
aiacetorino@pec.it 

  x     

81 Animazione 90 s.a.s. Via Fra 
Giacomo,18 

84081 Baronissi SA elenaparmensestella@yahoo.it 
animazione90@legalmail.it 

  x     

82 Arci Armonia dei Contrari APS Viale dei 
Quattro Venti, 

38 

00152 Roma RM teatrodeicontrariroma@gmail.com 
catia.pini@legalmail.it 

  x     

83 Arci Comitato Provinciale di 
Pescara APS 

Via Venezia, 4 65121 Pescara PE pescara@arci.it 
 

  x    

84 Arci Modena Comitato 
Provinciale APS 
 

Via IV 
Novembre, 

40/L 

41123 Modena MO modena@arci.it 
arcimodena@pec.it 

  x    

85 Aretè Ensemble 
 

Piazza Zurlo, 18 70054 Giovinazzo BA direzione@areteensemble.com 
areteensemble@pec.it 

  x    

86 Armunia Festival Costa degli 
Etruschi 
 

Piazza della 
Vittoria 

57106 Castiglioncell
o 

LI armunia@armunia.eu 
armunia@pec.it 

  x    

87 Art S.r.l. Via Quarto, 38 70125 Bari BA direzione@oltrepalco.com 
direzione.artsrl@pec.it 

  x   



 

88 Arteidea Eventi e Servizi Soc. 
Coop. 

Via Giuseppe 
Romita, 14 

00072 Ariccia  RM info@arteideaeventieservizi.it 
logicanova@cgn.legalmail.it 

  x    

89 Asilo Teatrale degli Appennini Via Martiri 
della Libertà, 

22 

61042 Apecchio PU asiloteatraledegliappennini@gmail.com 
nicolanicchi@pec.it 

  x   

90 Associazione Culturale Comteatro 
 

Piazza Giovanni 
XXIII, 7 

20094 Corsico MI info@comteatro.it 
comteatro@sicurezzapostale.it 

  x    

91 Associazione Culturale 20 chiavi 
 

Via Bevagna, 7 00191 Roma RM organizzazioneventichiavi@gmail.com 
postmaster@pec.ventichiaviteatro.it 

  x    

92 Associazione Culturale Arti e 
Spettacolo 
 

Via Saragat 
Casa del 

Volontariato, 
snc 

67100 L’Aquila AQ info@artiespettacolo.org 
artiespettacolo@csvaqpec.it 

  x    

93 Associazione Culturale Asini 
Bardasci 
 

Via Provinciale, 
3 

 61040 Mondavio AN asinibardasci@gmail.com 
asinibardasci@pec.it 

 x   

94 Associazione Culturale 
ConimieiOcchi 

Via Contrada 
Vallone, 3 

87036 Rende CS conimieiocchi2014@gmail.com 
conimieiocchi@pec.it 

 x   

95 Associazione Culturale 
Cantharide 

Via Tintoretto, 
23 

40069 Zola Predosa BO elenagaleotticantharide@gmail.com 
cantharide@pec.it 

 x   

96 Associazione Culturale Il Rogo Via Garibaldi, 
snc 

64020 Canzano TE rogoteatro@gmail.com 
associazioneilrogo@pec.it 

 x x  

97 Associazione Culturale 
Muselunghe 

Via Strada 
Privata Val Di 

Non, 26 

20128 Milano MI muselunghe@virgilio.it 
corrado.calda@pec.libero.it 

 x   

98 Associazione Culturale Teatrale 
Balagancik 

Via Lucio Beffi, 
3 

80059 Torre del 
Greco 

NA info@balagancik.it 
magma.teatro@balagancik.it 
balagancik@pec.it 

 x   



 

99 Associazione Culturale 
Karakorum 

Via Carducci, 3 20010 Canegrate MI info@karakorumteatro.it  
karakorumteatro@pec.it 

 x   

100 Associazione La Conta ODV Via Anemoni, 6 20147 Milano MI info@associazionelaconta.it 
associazionelaconta@pec.it   

 x   

101 Associazione La Ribalta Via Salvatore 
Calenda, 98 

84129 Salerno SA laribalta@hotmail.it 
valentinamustarolaribalta@pec.it 

 x   

102 Associazione ONESTAGE 
Performing Arts Project 

Via Leopoldo 
Ruspoli, 87 

02030 Roma RM onestagearts@gmail.com 
onestageperformingartsproject@legalmai
l.it 

 x   

103 Improteatro – Associazione 
Professionale Nazionale di 
Improvvisazione teatrale 

Via Dante, 37 53042 Chianciano 
Terme 

SI direttivo@improteatro.it 
improteatro@pec.it 

 x   

104 SETTIMO CIELO Via Amerigo 
Vespucci, 41 

00153 Roma RM organizzazione@settimocielo.net 
settimocielo@pec.buffetti.it 

 x   

105 La Tela del Ragno Località 
Cascina Flora 

20085 Locate di 
Triulzi 

MI asslatelaelragno@gmail.com 
asslateladelragno@pecancit.it 

 x x  

106 Associazione Catalyst Via XX 
Settembre, 78 

50129 Firenze FI direzione@catalyst.it 
catalystcatalyst@pec.it 

 x   

107 Associazione Centro Teatro dei 
Navigli 

Via XXIV 
Maggio, 31 

20081 Abbiategrass
o 

MI info@teatrodeinavigli.com 
centroteatrodeinavigli@pec.it 

 x   

108 Associazione Culturale 
Controsenso 

Via Centro 
Sommo, 13 

26046 San Daniele CR info@controsensoteatro.com 
controsenso@pec.it 

 x   

109 Associazione Culturale Gli Scarti Via Aurelia 
Nord, 61 

19020 Beverino SP amministrazione@åssociazionescarti.it 
associazionescarti@pec-mail.eu 

 x   



 

110 Associazione Culturale Mirmica Via Moncalvo, 
4/26 

20146 Milano  MI associazione@mirmica.it 
associazione.mirmica@poste-certificate.it 

 x   

111 Associazione Lirica e 
Concertistica Italiana – AS.LI.CO. 

Via Ponchielli, 
5 

20129 Milano  MI didattica@operaeducation.org 
amministrazione.aslico@cert.ticertifica.it 

 x   

112 Associazione Culturale 
Matutateatro 

Via Piagge 
Marine, 117 

04018 Sezze LT organizzazione@matutateatro.it 
info@matutateatro.it 
matutateatro@pec.net 

 x   

113 Associazione tra artisti Ciridì Via Beretta, 5 20013 Magenta MI info@ciridi.corn 
ciridi@pec.it 

 x   

114 AttorInCorso APS Via Giacomo 
Brodolini, 14 

87936 Rende CS info@attorincorso.it 
attorincorso@pec.it 

 x   

115 Baba Jaga Piazza Aycardi, 
9 

17024 Finale Ligure SV segreteriatdu@gmail.com 
babajagafinale@pec.it 

 x   

116 C.R.E.S.T. Soc. Coop. a r.l. Via Grazia 
Deledda, snc 

74123 Taranto TA info@teatrocrest.it 
crest.coop@legalmail.it 

 x   

117 Caleidoscopio APS Via Boccaccio, 
9 

63066 Grottammare AP caleidoteatro@gmail.com 
caleidoteatro@pec.it 

 x   

118 Cantieri Meticci APS Via Massimo 
Gorki, 6 

40128 Bologna BO info@cantierimeticci.it 
cantierimeticci@pec.it 

 x   

119 Carichi Sospesi APS Vicolo Portello, 
12 

35129 Padova  PD carichisospesi@gmail.com 
carichisospesi@pec.it 

 x   

120 Casa del Contemporaneo Via Lungo Irno, 
1 

84126 Salerno SA amministrazione@casadelcontemporane
o.it 
casadelcontemporaneo@legalmail.it 

 x   



 

121 Cattivi Maestri APS Via dei 
Carpentieri, 1 

17100 Savona SV cattivimaestri@officinesolimano.it 
cattivimaestri@pec.it 

 x   

122 Centro di Cooperazione Culturale 
APS 

Via Druento, 
50/B 

10078 Venaria Reale TO info@centrocooperazioneculturale.it 
centrocooperazioneculturale@pec-
mail.eu 

 x   

123 Ci Ridiamo Sù APS Via Ercolano, 
52 

97100 Ragusa RG info@ciridiamosu.it 
ciridiamosu@pec.it 

 x   

124 Città Teatro Via Verità, 3 47838 Riccione RN francesca.airaudo@cittateatro.it 
cittateatro@legalmail.it 

 x   

125 Civica Accademia d’Arte 
Drammatica Nico Pepe 

Largo Ospedale 
Vecchio, 10/2 

33100 Udine UD accademiateatrale@nicopepe.it 
accademiateatralenicopepe@pec.it 

 x   

126 Coffee Brecht Via Alcide de 
Gasperi, 45 

80133 Napoli NA info@coffeebrecht.it  
coffeebrecht@pec.it  

 x   

127 Associazione Culturale 
CapoTrave/Kilowatt 

Via della 
Misericordia, 

19 

52037 Sansepolcro AR info@kilowattfestival.it 
capotrave.kilowatt@pec.it 

 x   

128 Associazione Culturale 
Compagnia Il Melograno ovvero 
Teatro delle Condizioni Avverse 
APS 

Via Granari, 43 02034 Montopoli di 
Sabina 

RI info@condizioniavverse.org 
condizioniavverse@pec.it 

 x   

129 Compagnia Il Melarancio Coop. 
Soc. ONLUS 

Via Umberto I, 
17 

12010 Bernezzo CN amministrazione@melarancio.com 
melarancio@arubapec.it 

 x   

130 Associazione Culturale Opera 
Prima 

Via dei 
Cappuccini, 76 

04100 Latina LT zahirasilvestri@hotmail.com 
operaprimateatro@digi-pec.it 

 x   

131 Compagnia Teatro Akropolis Via Mario 
Boeddu, 10 

16153 Genova  GE info@teatroakropolis.com 
teatroakropolis@pec.it 

 x   



 

132 Compagnia Teatro Stabile di 
Anghiari 

Via Bozia, 3 52031 Anghiari AR teatrodianghiari@libero.it 
teatrodianghiari@pec.it 

 x   

133 Cooperativa Sociale Circolo 
Industria Scenica ONLUS 

Via Sant’Anna, 
4 

20055 Vimodrone MI amministrazione@industriascenica.com 
industriascenica@legalmail.it 

 x   

134 Coquelìcot APS Via Bernardi, 
90 

55041 Camaiore LU info@coquelicoteatro.it 
coquelicot@pec.it 

 x   

135 CSS Teatro stabile di innovazione 
del FVG Soc. Coop. 

Via Ermes da 
Colloredo, 42 

33100 Udine UD info@cssudine.it 
cssudine@registerpec.it 

 x   

136 Centro Teatrale Europeo Etoile 
APS 

Via f.lli Cervi, 
103 

42124 Reggio Emilia RE formazione@centroetoile.eu 
cte.etoile@pec.it 

 x   

137 Fattore K Via dei Monti 
di Creta, 83 

00167 Roma RM info@fattorek.net  
fattorek@pec.it 

 x   

138 Federazione Italiana Teatro 
Amatori 

Via G. 
Zanardelli, 34 

00186 Roma RM segreteria@fitateatro.it 
fitateatro@pec.it 

 x   

139 Fondazione Roma Tre Teatro 
Palladium 

Piazza 
Bartolomeo 
Romano, 8 

00154 Roma RM luca.aversano@uniroma3.it 
pec@fondazione.teatropalladium.it 

 x   

140 Fondazione Teatro Regio Torino Piazza Castello, 
215 

10124 Torino TO sovrindentenza@teatroregio.torino.it 
amministrazioneteatroregio@pecsoci.ui.t
orino.it 

 x   

141 ForMattArt APS Via Calabiana, 
10 

20139 Milano MI formattart@gmail.com 
formattart@pec.it 

 x x  

142 Gruppo Le Muse S.r.l. Via Francesco 
Crispi, 20 

84126 Salerno SA info@gruppolemuse.it 
gruppolemuse@pec.it 

 x   



 

143 I’M TEATRO IndipendenteMente 
collettivo teatrale 

Via Gramsci, 38 76125 Trani BT info@ilcielodicarta.net 
ilcielodicarta@pec.it 

 x   

144 Il Canovaccio Via Pescara, 
205 -388 

66100 Chieti CH ilcanovaccio@gmail.com 
ilcanovaccio@pec.it 

 x   

145 Il Giardino Delle Ore Piazza Torre, 2 22036 Erba CO scuola@ilgiardinodelleore.com 
ilgiardinodelleore@pec.it 

 x   

146  Il Telaio soc. coop. Sociale 
ONLUS 

Via Villa Glori, 
10/B 

25126 Brescia BS info@teatrotelaio.it 
teatrotelaio@pec.confcooperative.it 

 x   

147 Improvvisart –Società 
Cooperativa 

Via Adige, 6 73100 Lecce LE info@improvvisart.com 
improvvisart@pec.it 

 x   

148 Koreja Soc. Coop. Impresa Sociale  Via Guido 
Dorso, 48 -50 

73100 Lecce LE info@teatrokoreja.it 
ctkoreja@pec.teatrokoreja.it 

 x   

149 L’Arcolaio Società Cooperativa Via Pigna,28/C 80061 Massa 
Lubrense 

NA info@larcolaioteatroeventi.it 
larcolaiosoccoop@pec.it 
 
 

 x   

150 L’asola di Govi APS Via Demetrio 
Cosola Fraz. 

Saronsella, snc 

10020 San 
Sebastiano da 

Po 

TO asoladigovi@gmail.com 
alloglossoiteatro@legalmail.it 

 x   

151 La Carrozza d'Oro Via Frascatoli, 
12b 

80030 Scisciano NA info@lacarrozzadoro.it 
 lacarrozzadoro@pec.it 

 x   

152 La Corte Ospitale Via Emilia Est, 
5 

42048 Rubiera RE direzione@corteospitale.org 
corteospitale@pec.it 

 x   

153 La Fabbrica dell’Attore Via Giacinto 
Carini, 78 

00152 Roma RM amministrazione@teatrovascello.it 
teatrovascello@inviapec.it 

 x   



 

154 La Filostoccola Via dè Redi, 12 52100 Arezzo  AR info@lafilostoccola.ita 
lafilostoccola@pec.it 

 x   

155 La Piccionaia s.c.s. 
 

Piazza 
Insurrezione, 

10 

35139 Padova PD amministrazione@piccionaia.org 
lapiccionaiascs@pec.it 

 x   

156 Le Nuvole Soc. Coop. Via Tasso, 480 80127 Napoli NA info@lenuvole.com 
teatrolenuvole@pec.it 

 x   

157 Le Vespe di Cherea Via 
Pietrapiana, 50 

80065 Sant’Agnello NA info@levespedicherea.it 
levespedicherea@pec.it 

 x   

158 Liberiteatri Via delle 
Balate, 3/5 

90134 Palermo PA ninalombardino@liberiteatri.it 
ninalombardino@pec.liberiteatri.it 

 x   

159 Livello 4 Via Prà del 
Monte, 29 

36078 Valdagno VI info@livelloquattro.it 
livelloquattro@pec.it 

 x   

160 Nueva Idea S.r.l. Via Treviso, 36 10144 Torino TO info@nuevaidea.it 
nuevaidea@pec.it 

 x x  

161 Nuova Accademia del Teatro 
d’Arte - APS 

Via Rosa Scoti 
Franceschi, 21 

52011 Bibbiena AR nata@nata.it 
nata@pec.nata.it 

 x   

162 Nuovo Filmstudio Piazza 
Rebagliati, 6A 

17100 Savona SV nuovofilmstudio@officinesolimano.it 
santi.allegra@pec.officinesolimano.it 

 x   

163 Officina Socialmeccanica Via Ciancio, 15 95100 Catania CT officinasocialmeccanica@teatrosocialecat
ania.it 
officinasocialmeccanica@pec.it 

 x   

164 Officine Papage Via  San 
Dalmazio, 18 

54045 Pomarance PI  info@officinepapage.it 
officinepapage@pec.it 

 x   



 

165 Compagnia teatrale Olive a pArte Via Valvendra, 
15 

24065 Lovere BG info@oliveaparte.it 
oliveaparte@pec.it 

 x   

166 Ondadurto Teatro Via Ligabue, 30 00125 Roma RM contact@ondadurtoteatro.it 
ondadurtoteatro@pec.it 

 x   

167 Pacta Arsenale dei Teatri Via Manzoni, 
16 

20121 Milano MI amministrazione@pacta.org 
ufficioscuole@pacta.org  
meugenia.daquino@pacta.org 
pactadeiteatri@legalmail.it 

 x   

168 Pandemonium Teatro Soc. Coop. 
Soc. ONLUS 

Via 
Ghislanzoni, 41 

24122 Bergamo BG amministrazione@pandemoniumteatro.o
rg 
pandemoniumteatro@pec.it 

 x   

169 Panedentiteatro Via Paolo 
Thaon De 
Revel, 3 

06128 Perugia PG info@panedentiteatro.org 
panedentiteatro@pec.it 

 x   

170 Pilar Ternera Via Del 
Pastore, 72 

57128 Livorno LI info@pilarternera.it 
pilarternera@pec.it 

 x   

171 play Up Soc. Coop. Soc. Viale Italia, 26 25126 Brescia BS info@playupcoop.it 
playup@pec.confcooperative.it 

 x   

172 Quinta Tinta Via Antonio 
Cecchi, 17 

10152 Torino TO teatro@quintatinta.it 
quintatinta@pec.it 

 x   

173 Recitar(t)e APS Via Firenze, 22 80011 Acerra NA info@teatrorostocco.it 
recitarteacerra@pec.it 

 x   

174 Residenza Idra Via Moretto, 
78 

25121 Brescia BS executive@residenzaidra.it 
teatroinverso@pcert.postecert.it 

 x   

175 Ruotalibera Soc. Coop. Soc. 
ONLUS 

Via Alberto da 
Giussano, 58 

00176 Roma RM info@ruotalibera.eu 
ruotalibera@postecert.it 

 x   



 

176 Santibriganti Teatro Via Palestro, 9 10024 Moncalieri TO santibriganti@santibriganti.it 
santibriganti@pec.trustedmail.intesa.it 

 x   

177 Scarlattine Progetti Via Cesare 
Cantù, 4 

23889 Santa Maria 
Hoè 

LC info@campsiragoresidenza.it 
scarlattineprogetti@pec.it 

 x   

178 Scenari Visibili Via Ubaldo De 
Medici, 38 

88046 Lamezia 
Terme 

CZ info@scenarivisibili.it 
scenarivisibili@pec.it 

 x   

179 Sciara Progetti APS -ETS Via Melchiorre 
Gioia, 8 

29017 Fiorenzuola PC organizzazione@sciaraprogetti.com 
sciaraprogetti@pec.it 
 

 x   

180 Teatrop Soc. Coop. Soc.  Via Marconi, 
101 

88046 Lamezia 
Terme 

CZ amministrazione@teatrop.it 
teatrop@sicurezzapostale.it 

 x   

181 Spazio Oscena APS Via G. 
Macherione, 

21 

95127 Catania CT benedetto@cuoririvelati.it 
spaziooscena@pec.it 

 x   

182 TA-DAA! STUDIO ASSOCIATO 
ARTISTI 
PROFESSIONISTI 

Via Monte 
Cervino, 14 

20824 Lazzate MB studiotadaa@gmail.com  
sofia@bollesapone.com  
studiotadaa@pec.com 

 x x  

183 Teatri di Bari Via Strada San 
Giorgio 

Martire, 22/F 

70123 Bari BA mailstampa@teatridibari.it 
teatridibari@pec.it 

 x   

184 Teatrino al Rovescio Via Koerner, 5 20162 Milano  MI teatrinoalrovescio@gmail.com 
tatrinoalrovescio@pec.it 

 x x  

185 Teatrino dei Fondi Via Zara, 58 56028 San Miniato  PI direzione@teatrinodeifondi.it 
teatrinodeifondi@pec.it 

 x   

186 Teatro Blu Via Monico, 16 21031 Cadegliano 
Viconago  

VA info@teatroblu.it 
teatroblu@pec.it 

 x   



 

187 TEATRO dei CIPIS Largo Chiesa 
Vecchia, 16 

70056 Molfetta BA teatrodeicipis@gmail.com 
teatrodeicipis@pec.it 

 x   

188 Teatro dei Colori ONLUS Via dei Gerani, 
45 

67051 Avezzano AQ  info@teatrodeicolori.it 
 teatrodeicolori@pec.it 

 x   

189 Teatro dei Limoni Via Giardino, 
21 

71121 Foggia FG info@teatrodeilimoni.it 
teatrodeilimoni@pec.it 

 x x x 

190 Teatro del Buratto Soc. Coop. 
Soc. 

Via Pastrengo, 
16 

20159 Milano  MI teatroburatto@legalmail.it  x   

191 Teatro del Drago Soc. Coop. Soc. Via S. Alberto, 
297 

48123 Ravenna  RA compagnia@teatrodeldrago.it 
teatrodeldrago@legalmail.it 

 x   

192 Teatro del Piccione  Via Maddalena, 
31/10 

16124 Genova  GE teatropiccione@hotmail.com 
teatropiccione@pec.it 

 x   

193 Teatro dell’Ortica Via Enrico 
Cravero, 2/3 

16129 Genova  GE segreteria@teatrortica.it 
teatrodellortica@pec.it 

 x   

194 Il Teatro delle Dieci Via P. F. Guala, 
8/2 

10135 Torino TO info@teatrodelledieci.it 
teatrodelledieci@pec.it 

 x   

195 Teatro delle temperie Via Mezzaluna, 
13/3 

40053 Valsamoggia BO amministrazione@teatrodelletemperie.co
m 
temperie@pec.teatrodelletemperie.com 

 x   

196 Associazione Teatro Giovani - 
Teatro Pirata ONLUS 

Via Roma, 11 60048 Serra San 
Quirico 

AN organizzazione2atgtp.it 
atg@pec.teatrogiovani.com 

 x   

197 Teatro in- folio Via Fiume, 5 20821 Meda MB  info@teatroinfolio.it  
teatroinfolio@pec.it 

 x   



 

198 Teatro Invito Via Belvedere, 
35 

23900 Lecco LC  info@teatroinvito.it 
teatroinvito@pec.it 

 x   

199 Teatro Magro Coop. Soc. ONLUS Via Brescia, 2/C 46100 Mantova MN flaviocortellazzi@teatromagro.com 
teatromagro@pec.tearomagro.com 

 x   

200 Teatro Oscar DanzaTeatro Via Lattanzio, 
60 

20137 Milano MI info@teatrooscardanzateatro.it 
oscardanzateatro@pec.it 

 x   

201 Teatro Potlach Via Pusiano, 15 00199 Roma RM teatropotlach@gmail.com 
teatropotlach@pec.it 

 x   

202 Toscana Media Arte arci APS Via Vincenzo 
Monti, 1 rosso 

50124 Firenze  FI info@garagep.it  
toscanamediarte@pecmail.net 

 x   

203 Tribù del Cucù Via Don 
Minzoni, 24 

43037 Gattatico RE tribudelcucu@gmail.com 
postmaster@pec.tribudelcucu.it 

 x   

204 Tric Trac APS Via E. Ferrari, 
30 

64046 Montorio al 
Vomano 

TE tritrac.teatro@gmail.com 
trictrac@legalmail.it 

 x   

205 Uno Spazio per il Teatro Via San Giorgio 
Vecchio, 23/31 

80046 San Giorgio a 
Cremano 

NA unospazioperilteatro@libero.it 
unospazioperilteatro@pec.it 

 x x  

206 Unoteatro s.c.r.l. Corso G. 
Ferraris, 266 

10136 Torino TO info@unoteatro.it 
unoteatro@legalmail.it 

 x   

207 Vernicefresca Via Orti, 3 80137 Mercogliano AV vernicefrescateatro2@gmail.com 
vernicefrescateatro@pec.it 

 x   

208 Voci e Progetti Viale Dante, 37 53042 Chianciano 
Terme 

SI info@vocieprogetti.it 
vocieprogetti@pec.it 

 x   



 

209 Zelda S.r.l. Via Sambughè, 
240 

31022 Preganziol TV info@zeldateatro.com 
info@zeldasrl.pecneroavorio.it 

 x   

210 BarchettaBlu San Marco, 
3877 

30124 Venezia VE info@barchettablu.it 
barchettablu@pec.it 

  x  

211 Chiostro Piazza 
Tommaso 

Campanella, 3 

88046 Lamezia 
Terme 

CZ info@chiostrolamezia.it 
chiostro2018@pec.it 

  x  

212 Carico Massimo Via della Cinta 
Esterna, 48/50 

57128 Livorno  LI info@caricomassimo.org 
caricomassimo@trustpec.it 

  x  

213 Ente Autonomo Giffoni 
Experience 

Via Aldo Moro, 
4 

84095 Giffoni Valle 
Piana 

SA l.notarfrancesco@giffoniff.it 
m.cesaro@giffoniff.it 
pec.giffoniff@pec.it 

  x  

214 Mare Memoria Viva Via Re 
Federico, 23 

90138 Palermo PA info@marememoriaviva.it 
marememoriaviva@pec.it 

  x  

215 Me.Mo Cantieri Culturali APS Via Tiberio, 72 86100 Campobasso CB memocantiericulturali@gmail.com 
memocantiericulturali@pec.it 

  x  

216 Officina Visioni Via F.A. 
Pigafetta, 58 

00154 Roma RM info@officinavisioni.it 
officina visioni@pec.it 

  x  

217 Prem1ère s.r.l. Via Nazionale, 
3 

70128 Bari BA autorinomariapia1@gmail.com 
 prem1ere@pec.it 

  x  

218 Road to Pictures Film – 
Associazione Culturale - APS 

Via Amilcare 
Cucchini, 60 

00149 Roma RM roadtopicturesfilm@gmail.com 
amministrazione@pec.roadtopicturesfilm
.it 

  x  

219 Sguardi Altrove Via Cadore, 38 20135 Milano  MI sguardisegreteria@gmail.com 
patriziarappazzo@legpec.it 

  x  



 

220 Associazione Studentesca 
Universitaria Unica Radio 

Via Francesco 
Fara, 7 

09123 Cagliari CA info@unicaradio.it 
unicaradio@pec.it 

   x 

 


		2021-05-31T17:16:17+0000
	PALERMO MARIA ASSUNTA


		2021-06-15T12:06:03+0000
	TURETTA MARIO


		2021-06-16T12:06:11+0200
	roma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0000950.16-06-2021




